
令和５年１１月３０日   第８号 

校   長        篠遠 信行 

1 年担任   1 組  太田 訓子  

2 組 山本 愛実 

 

  

 
 

 

 

2 学期まとめの 12月です 

いろいろと行事のあった2 学期のまとめの時期に入ります。 

1年生の子どもたちは、ふれあい運動会、生活科見学、学習発表会と様々な活動の中で、準備や

練習に励んでいました。それぞれが試行錯誤したり、友達と協力しあったり、1 年生なりに努力す

る姿をその都度見せてくれました。全力で頑張るその姿から、一人一人の成長を垣間見ることがで

きました。ご家族の支えや励ましがあっての子どもたちの頑張りがありました。ご理解とご協力に、

心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

さて、2学期も残すところ3週間余りとなりました。1年生は、学習発表会の頃より、インフ

ルエンザやその他のウィルス感染（風邪）などの流行が続いています。2学期のまとめをよりよく

進めていけるよう、引き続き体調管理に留意していただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【１２月の予定】 

月 火 水 木 金 土 日 

27 28 29 30 1 ２ ３ 

   

 

 いのちと 

人権月間始 

安全指導日 

 

 

 

 

４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ 

全校朝会 

Ｂ５時程 

 

Ｂ５時程 

保護者会 

午前授業 Ｂ５時程 

 

 

Ｂ５時程 

 

  

1１ 1２ 1３ 1４ 1５ 1６ 1７ 

全校朝会 

Ｂ５時程 

 

なかよし班

遊び 

 

Ｂ５時程     

１８ １９ ２０ 2１ 2２ ２３ ２４ 

全校朝会 

避難訓練 

 

 Ｂ５時程 

 

 給食終   

２５ 2６ 2７ ２８ ２９ ３０ ３１ 

終業式 

C 時程 

 

      

※予定の変更等は、学級だよりや連絡帳でご連絡します。 

 

 

（裏面あり） 

駒本小学校 １年 学年だより 



              【学習の予定】 

国語 
・ともだちのこと、しらせよう  ・むかしばなしを よもう  ・ものの なまえ  

・日づけと よう日    ・てがみで しらせよう 

算数 ・ひきざん  ・どんな けいさんに なるのかな  ・けいさんピラミッド 

生活 ・たのしい あき いっぱい 

体育 ・なわとび（たんなわとび、ながなわとび）  ハードルリレー  ・まとあてけりゲーム 

音楽 ・ねいろを くふうして えんそうしよう 

図工 ・ふわふわ ゴー  ・ピコリンぼしの パーティ  ・いろいろ ならべて 

道徳 ・あいてに しんせつに  ・がんばって はたらく  ・かぞくの ために 

   

【【【おおお知知知らららせせせとととおおお願願願いいい】】】   

≪ 保護者会について ≫ 

  12 月５日（火）14時３０分～15時２０分の予定で、保護者会を行います。 

今回は、各学級での実施となります。保護者の皆さんからもお話を伺う時間をもつことができればと 

考えております。お忙しい時期とは存じますが、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

（主な内容） ・2学期の学校での様子について   ・3学期の学習について 

       ・冬休みの宿題について       ・ご家庭での様子など 

≪ 学校徴収費について ≫ 

    １2月の引き落としをさせていただきますので、以下の内容をご確認ください。 

振替日は１2 月 4 日（月）です。 

 

≪ ２学期の終業式・3学期の始業式について ≫ 

  １2 月 25日（月）の終業式、1月 9日（火）の始業式の服装は、駒本スタイル（上衣：白、黒、紺

下衣：黒または紺の服装）での登校をお願いします。8時 20分には体育館へ移動しますので、遅れずに

登校できますよう、ご配慮ください。よろしくお願いいたします。 

2学期終業式には、1年生が児童代表のことばを言います。２学期に頑張ったことや 3学期に頑張り

たいことを発表します。それに向かって、各クラスでは、一人一人の思いを作文に書く学習を行います。 

≪１2月分 引き落とし≫ 

     教材費      2,995円 

        PTA会費    600円 

     手数料        10 円 

合 計    3,605円 

 

《教材費内訳》 

かきぞめ用紙      165円 計算ドリル（３学期）  350 円 

ぐにゃぐにゃだこ    310円 計算ばっちりノート（３学期） 

紙粘土         330円               180円 

国語テスト（３学期）  380円 漢字ドリル（下）    350円 

算数テスト（３学期）  380円 漢字のたしかめ（下）   60 円 

るんるん鍵盤ハーモニカ 310円 漢字ばっちりノート（下）180円 


